



DEPENDENCIA: PRESIDENCIA MUNICIPAL
AREA o DEPTO: UNIDAD DE TRANSPARENCIA
EXPEDIENTE: U.T./ PM/2020
OFICIO No. 062
ASUNTO: ELIMINACION DE FORMATOS

Salinas, S.L.P. a 02 de JULIO de 2020

LIC. PAULINA SÁNCHEZ PÉREZ DEL POZO COMISIONADA PRESIDENTA DE LA COMISION ESTATAL DE GARANTIA Y ACCESO A LA INFORMACION PÚBLICA.

> At'n ING. FERNANDO ESCUTIA RODRÍGUEZ P E S E N T E.-

A través de este conducto me permito enviar un cordial saludo, así mimo solicito a usted de la manera más atenta la eliminación de un formato en la PETS (Plataforma Estatal de Transparencia), toda vez que el formato fue subido erróneamente y para tal efecto se anexa acta del comité de transparencia en la que se establece la aprobación para la eliminación del formato 85 II B2, en el mes de diciembre de la presente anualidad.

Sin más por el momento agradezco de antemano la atención brindada al presente

ATENTAMENTE.

ING. CRISTOPHER YOHANNI ESQUIVEL PINAL DIRECTOR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

"2020. AÑO DE LEONA VICARIO, BENEMÉRITA MADRE DE LA PATRIA"

c.c.p Archivo

No of the last of

EN EL MUNICIPIO DE SALINAS DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ, SIENDO LAS 13 HORAS, DEL DÍA 1 (PRIMERO) DE JULIO DE 2020, PREVIA CONVOCATORIA EN LA SALA DE CABILDO DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL DE ESTE AYUNTAMIENTO, LOS CC. ING. CRISTOPHER YOHANNI ESQUIVEL PINAL PRESIDENTE DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA, BRENDA GUADALUPE HERNANDEZ RODRIGUEZ COORDINADOR DE ARCHIVOS, MARIA DEL CARMEN VALENCIANO REYES SECRETARIA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA, ALMA DELIA SALAS GUERRERO VOCAL 1, CATY JANET GARCIA AVISO VOCAL 2, CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 51 Y 52 DE LA LEY DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PUBLICA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ; PROCEDIÉNDOSE A DESAHOGAR LA PRESENTE SESIÓN CONFORME AL SIGUIENTE:

ORDEN DEL DÍA:

- PASE DE LISTA
- II. DECLARACIÓN DEL QUÓRUM E INSTALACIÓN DE LA ASAMBLEA
- III. APROBACIÓN DE LOS FORMATOS A ELIMINAR DE LA PLATAFORMA ESTATAL DE TRANSPARENCIA (PETS)
- IV. CLAUSURA DE LA ASAMBLEA.
- I. EN EL PRIMER PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA, PASE DE LISTA

SE VERIFICA LA ASISTENCIA DE LOS CONVOCADOS, DEJANDO ASENTADO QUE ASISTIERON TODOS LOS CITADOS A LA INTEGRACIÓN DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA.

II. EN EL SEGUNDO PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA, VERIFICACIÓN DEL QUÓRUM E INSTALACIÓN LEGAL DE LA SESIÓN POR CONDUCTO DE C. ING. CRISTOPHER YOHANNI ESQUIVEL PINAL TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

EL ING. CRISTOPHER YOHANNI ESQUIVEL PINAL PRESIDENTE DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA, PROCEDE A DECLARAR LEGALMENTE INSTALADA LA PRESENTE SESIÓN, TODA VEZ QUE EXISTE QUÓRUM LEGAL Y VALIDOS LOS ACUERDOS QUE DE ELLA EMANEN.

III. EN EL TERCER PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA, APROBACIÓN DE LOS FORMATOS A ELIMINAR DE LA PLATAFORMA ESTATAL DE TRANSPARENCIA (PETS)

EL ING. CRISTOPHER YOHANNI ESQUIVEL PINAL, DA A CONOCER AL COMITÉ EL LISTADO DE LOS FORMATOS A ELIMINAR DE LAS ÁREAS INCURRIDAS, EXPLICA EL PROCESO QUE CON LLEVA EL ELIMINADO DE FORMATOS DE DICHA PLATAFORMA, ASÍ COMO TAMBIÉN MANIFIESTA EL MOTIVO DE SU ELIMINACION EL CUAL SE EXPRESA QUE EL FORMARO ART 85-II-B2, FUE DECLARADO SUBIDO ERRONEAMENTE EN UN MES NO CORRESPONDIENTE, ESTO AFECTARIA AL PORCENTAJE FINAL DEL MES EL CUAL PERJUDICA AL DEPARTAMENTO PARA EL DEBIDO CUMPLIMIENTO A LAS OBLIGACIONES DE TRANSPARENCIA.

ACUERDO CT-13/12/2019.- SE APRUEBA POR UNANIMIDAD DE VOTOS, LA APROBACIÓN DEL ELIMINADO DE FORMATOS DE LA PLATAFORMA ESTATAL DE TRANSPARENCIA

Alma Deia Sabs 6.



IV. EN EL CUARTO PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA, CLAUSURA DE LA ASAMBLEA

EL ING. CRISTOPHER YOHANNI ESQUIVEL PINAL TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA, INFORMA AL PRESIDENTE DEL COMITÉ, QUE SE HAN AGOTADO LOS PUNTOS DEL ORDEN DEL DÍA, EN CONSECUENCIA, ESTA ÚLTIMA, EN USO DE LA VOZ INDICA QUE, SIENDO LAS TRECE HORAS CON CINCUENTA DEL DÍA DE SU FECHA, DA POR CLAUSURADA LA SESIÓN, HACIENDO VALIDOS LOS ACUERDOS TOMADOS. -

ASÍ MISMO, SE DEJA DE MANIFIESTO QUE LA CONVOCATORIA, LA LISTA DE ASISTENCIA DE LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ Y LAS RESOLUCIONES EMITIDAS FORMA PARTE INTEGRANTE DE ESTA SESIÓN.

ING-ERISTOPHER YOHANNI ESQUIVEL PINAL PRESIDENTE DEL COMITÉ

LIC. MARIA CARMEN VALENCIANO REYES SECRETARIA C. BRENDA GUADALUPE HERNANDEZ RODRIGUEZ COORDINADOR DE ARCHIVOS

C. ALMA DELIA SALAS GUERRERO
VOCAL 1

C. CATY FAMET GARCIA ALVISO

LISTA DE ASISTENCIA

CUARTA SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE 2020

	ING. CRISTOPHER YOHANNI ESQUIVEL PINAL PRESIDENTE DEL COMITÉ
Budus	BRENDA GUADALUPE HERNANDEZ RODRIGUEZ COORDINADORA DE ARCHIVO.
Alma Deia sanda	LIC. MARIA CARMEN VALENCIANO REYES SECRETARIA DEL COMITÉ
	ALMA DELIA SALAS GUERRERO VOCAL 1
	CATY JANET GARCIA ALVISO VOCAL 2